CÂMARA MUNICIPAL DE

LEME/SP

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE NOS TERMOS DA RESOLUÇÃO Nº 337/2016
RUA DR. QUERUBINO SOEIRO, 231 – CENTRO – LEME/SP – CEP 13610-080 – PABX: 3097-0100

EMAIL: secretaria@camaraleme.sp.gov.br - SITE: camaraleme.sp.gov.br

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LEME.

INDICAÇÃO Nº 564 / 2025
Indica a realização de poda de árvore no final da Rua
Antônio Porto, no Jardim São Rafael, com o objetivo de
prevenir acidentes e melhorar a visibilidade na via.

O Vereador que esta subscreve, nos termos do Art. 226 e seguintes do

Regimento Interno, apresenta para conhecimento da Casa a Indicação a ser

encaminhada ao Senhor Prefeito, sugerindo o que segue:

Considerando a árvore situada no final da Rua Antônio Porto, no Jardim São

Rafael, encontra-se com galhos excessivamente grandes e avançando sobre a via, o

que pode comprometer a segurança de pedestres, motoristas e da rede elétrica local;

Portanto, INDICO ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, que determine ao Setor

Competente da municipalidade a realização da poda adequada da referida árvore,

promovendo mais segurança e tranquilidade aos moradores da região.

Sala das Sessões “Professor Arlindo Fávaro”, em 14 de abril de 2025.

JOÃO CERBI
Vereador

mailto:secretaria@camaraleme.sp.gov.br